Turno VALADARES"

No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

14/09/2018 do Sr. Presidente, foram convidadas três empresas para apresentação de proposta, sendo o valor base do

procedimento de € 10.500,00 (dez mil e quinhentos euros).

Das três empresas convidadas, apenas uma apresentou proposta, "Orlando José Gonçalves Aires” no valor de €

10.490,001dez mil, quatrocentos e noventa euros), acrescido de IVA.

Considerando que:

-A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento] pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o Indicado nos n.os 1 e 2 do art.a 1259 do CCP;

[...]

de ser efetuado no momento da outorga do contrato, o qual deverá ocorrer durante o mês de outubro, e para tal está

salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Propõe-se:

- Quevo ”CONTRATO DE MANUTENÇÃO “15szle DE AVAC Tamo VALADARES”, seja adjudicado ao concorrente “Orlando José

Gonçalves Aires", pelo valor de € 10.490,00 (dez mil, quatrocentos e noventa euros), acrescido de IVA;

-A aprovação da mlnuta do contrato, de acordo com o n,? 1 do artigo 98.9 do CCP;

-A designação do técnico Marco Pereira para gestor do presente contrato, de acordo com o artIgo 290.9 do CCP,

Camlnha, 25 de setembro de 2018